
prosím Tě o vytvoření letáčku k přednášce doc, Štěpánka, tvůrce 
krátkodobé výstavy v muzejní přístavbě PMM.

Název: Čeští vojáci na Balkánu za Velké války
Termín: čtvrtek 29. 9. 2022, od 17:00
Místo: výstavní prostor Památníku Mohyla míru
Anotace: Přednáška přestaví účast českých vojáků v rakousko-uherské 
armádě na Balkáně – v Srbsku, Černé Hoře a na albánském a 
makedonském území – v letech Velké války, dotkne se osudu českých 
zajatců během srbské kampaně a na soluňské frontě a přiblíží i osudy 
těch, kteří bojovali jako „velezrádci“ na straně Dohody, zejména pak v 
srbské armádě.

Ilustrační fotky k výstavě bohužel nemám. Mohla by se použít ta, kterou 
publikoval V. Dokoupil na webu Muzea Brněnska (ozvi se mu, jestli 
považuješ fotku níže za nosnou):
https://mohylamiru.muzeumbrnenska.cz/cz/component/jevents/detailudalo
sti/36/-/obrazky-z-balkanskeho-bojiste?Itemid=1

Nebo se dá použít jiný vkusný motiv, který Tě napadne a bude 
korespondovat s přednáškou / Památníkem.

Prosím o vytvoření letáčku během příštího týdne, chci včas přeposlat doc. 
Štěpánkovi, publikovat na webu, fb, ig, rozeslat pozvánky, apod.

P�edná�ka p�edstaví ú�ast �eských voják� v rakousko-uherské 

armád� na Balkán� � v Srbsku, �erné Ho�e a na albánském a 

makedonském území � v letech Velké války, dotkne se osudu 

�eských zajatc� b�hem srbské kampan� a na solu�ské front� a 

p�iblí�í i osudy t�ch, kte�í bojovali jako �velezrádci� na stran� 

Dohody, zejména pak v srbské armád�.

Památník Mohyla míru, K Mohyle míru 200, 664 58 Prace"
jména přednášejícího: "Přednášku pronese Doc. PhDr. Václav Štěpánek, Ph.D., vedoucí Ústavu slavistiky Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně"


